
Universitat Jaume I Universitat Jaume I

RESOLUCIÓ de 14 de febrer de 2024, de la rectora de la 
Universitat Jaume I, per la qual es declaren els dies inhà-
bils per a l’any 2024 a efectes del còmput de terminis en 
els procediments de gestió pròpia. [2024/1331]

RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2024, de la rectora de 
la Universitat Jaume I, por la cual se declaran los días 
inhábiles para el año 2024 a efectos del cómputo de pla-
zos en los procedimientos de gestión propia. [2024/1331]

Visto el calendario laboral del personal técnico, de gestión y de 
administración y servicios para el año 2024 aprobado por el Consejo de 
Gobierno en la sesión núm. 1, de 25 de enero de 2024, que determina 
los periodos de cierre de la Universitat por razones de racionalización 
del gasto y de ahorro energético, y comprobadas las necesidades 
académicas y administrativas de la Universitat Jaume I durante el año 
2024.

Considerando que, conforme al artículo 31.3 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, la sede electrónica del registro de cada administración 
pública u organismo tiene que determinar los días que se considerarán 
inhábiles a los efectos previstos en este artículo, atendiendo al ámbito 
territorial en que ejerce sus competencias y al calendario previsto en el 
artículo 30.7.

Considerando que, conforme al artículo 30.8 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, la declaración de un día como hábil o inhábil a efectos de 
cómputo de plazos no determina por sí sola el funcionamiento de los 
centros de trabajo, la organización del tiempo de trabajo ni el acceso de 
los ciudadanos a los registros.

Considerando las competencias que confiere a la rectora o al rector 
el artículo 40 de la Ley orgánica 2/2023, de 22 de abril, del sistema 
universitario, y conforme a las facultades referentes a su autonomía que 
el artículo 3 del mismo texto legal confiere a la institución, y a efectos 
del cómputo de los plazos en todos los procedimientos administrativos 
de gestión propia en los que su resolución corresponda a la Universitat 
Jaume I, resuelvo:

Primero
Declarar inhábil el mes de agosto de 2024 a efectos del cómputo 

de plazos en los procedimientos de gestión propia. En estos casos los 
plazos se interrumpirán el día 1 de agosto de 2024 y el cómputo se 
retomará el 1 de septiembre del mismo año.

Se considerará hábil el mes de agosto para el cómputo de plazos 
de las convocatorias de plazas de personal docente e investigador 
contratado y de cuerpos docentes universitarios (excluyendo el día 15 y 
todos los sábados y domingos).

Segundo
Asimismo, son días inhábiles los sábados y domingos, los días 

declarados como fiesta de ámbito nacional no sustituibles o sobre los 
que la Generalitat Valenciana no ha ejercido la facultad de sustitución, 
los días determinados como festivos en la Comunitat Valenciana, así 
como los declarados festivos por el Ayuntamiento de Castelló de la 
Plana.

Tercero
La presentación de solicitudes, escritos y comunicaciones puede 

realizarse en el Registro electrónico de la Universitat durante las 
veinticuatro horas de todos los días del año, de acuerdo con lo que 
disponen los artículos 20 y siguientes del Reglamento de administración 
electrónica de la UJI aprobado por Acuerdo núm. 1, del Consejo de 
Gobierno, de 28 de enero de 2016 (DOGV 7737, 09.03.2016).

Cuarto
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se puede 

interponer potestativamente un recurso de reposición en el plazo 
de un mes, a partir del día siguiente al de su publicación, ante el 
mismo órgano que dictó la resolución, o bien directamente interponer 
recurso contencioso-administrativo ante el juzgado de lo contencioso-
administrativo de Castelló de la Plana, en el plazo de dos meses a contar 
a partir del día siguiente al de la publicación.

Castelló de la Plana, 14 de febrero de 2024.– La rectora: Eva Alcón 
Soler.

Vist el calendari laboral del personal tècnic, de gestió i d’adminis-
tració i serveis per a l’any 2024 aprovat pel Consell de Govern en la 
sessió núm. 1, de 25 de gener de 2024, que determina els períodes de 
tancament de la Universitat per raons de racionalització de la despesa i 
d’estalvi energètic, i comprovades les necessitats acadèmiques i admi-
nistratives de la Universitat Jaume I durant l’any 2024.

Atès que, conforme amb l’article 31.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’oc-
tubre, la seu electrònica del registre de cada administració pública o 
organisme ha de determinar els dies que es consideraran inhàbils als 
efectes previstos en aquest article, atenent l’àmbit territorial on exerceix 
les seues competències i el calendari previst en l’article 30.7.

Atès que, conforme amb l’article 30.8 de la Llei 39/2015, d’1 d’oc-
tubre, la declaració d’un dia com a hàbil o inhàbil a l’efecte del còmput 
de terminis no determina per si sola el funcionament dels centres de 
treball, l’organització del temps de treball ni l’accés dels ciutadans als 
registres.

Ateses les competències que confereix a la rectora o rector l’article 
40 de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema universitari, 
i conforme a les facultats referents a la seua autonomia que l’article 3 
del mateix text legal confereix a la institució, i a l’efecte del còmput 
dels terminis en tots els procediments administratius de gestió pròpia la 
resolució dels quals corresponga a la Universitat Jaume I, resolc:

Primer
Declarar inhàbil el mes d’agost de 2024 a l’efecte del còmput de 

terminis en els procediments de gestió pròpia. En aquests casos els ter-
minis s’interrompran el dia 1 d’agost de 2024 i el còmput es reprendrà 
l’1 de setembre del mateix any.

Es considerarà hàbil el mes d’agost per al còmput de terminis de les 
convocatòries de places de personal docent i investigador contractat i 
de cossos docents universitaris (excloent el dia 15 i tots els dissabtes i 
diumenges).

Segon
Així mateix, són dies inhàbils els dissabtes i diumenges, els dies 

declarats com a festa d’àmbit nacional no substituïbles o sobre els quals 
la Generalitat Valenciana no ha exercit la facultat de substitució, els 
dies determinats com a festius a la Comunitat Valenciana i també els 
declarats festius per l’Ajuntament de Castelló de la Plana.

Tercer
La presentació de sol·licituds, escrits i comunicacions pot realit-

zar-se en el Registre electrònic de la Universitat durant les vint-i-quatre 
hores de tots els dies de l’any, d’acord amb el que disposen els articles 
20 i següents del Reglament d’administració electrònica de l’UJI apro-
vat per Acord núm. 1, del Consell de Govern, de 28 de gener de 2016 
(DOGV 7737, 09.03.2016).

Quart
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es pot 

interposar potestativament un recurs de reposició en el termini d’un 
mes, a partir de l’endemà de la publicació, davant el mateix òrgan que 
va dictar la resolució, o bé directament interposar recurs contenciós 
administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Castelló de la 
Plana, en el termini de dos mesos comptadors a partir de l’endemà de 
la publicació.

Castelló de la Plana, 14 de febrer de 2024.– La rectora: Eva Alcón 
Soler.


		2024-02-19T13:20:01+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




